

SŁOWO

WILNO, Wtorek 6 marca 1928 r.

Redakcja i Administracja ul. Ad. Mickiewicza 4, otwarta od 9 do 3. Telefony: redakcji 243, administracji 228, drukarni 262

PRENUMERATA miesięczna z odniesieniem do domu lub z przesyłką pocztową 4 zł. z zagranicą 7 zł. Konto czekowe w PKO. Nr 80239.

W sprzedaży detalicznej cena pojedynczego N-ru 20 groszy. Opłata pocztowa uiszczona ryczałtem. Redakcja rekwizytów niezamówionych nie zwraca.

CENY OGŁOSZEŃ: Wiersz milimetryowy jednoszpaltowy na stronie 2-ej i 3-ej 30 gr. Za tekstem 10 groszy. Kronika reklamowa lub nadesłane 40 gr. W n-rach świątecznych oraz z prowincji o 25 proc. drożej. Zagraniczne o 50 proc. drożej. Ogłoszenia cyfrowe i tabelowe o 25 proc. drożej. Za dostarczenie numeru dowodowego 20 gr.

PRZEDSTAWICIELSTWA

BARANOWICZE—ul. Szeptyckiego A. Łaszuk
BRASŁAW—Księg. T-wa „Lot”.
DUKSZTY—ul. Gen. Berbeckiego W. Surwiłło.
GLEBOKIE—ul. Zamkowa, W. Włodzimierow
GRÓDNO—Księg. T-wa „Ruch”.
HORODZIEJ—K. Smarzyński.
IWIEŃCIEC—A. Ossoling.
KLECK—Sklep „Jedność”.
LIDA—ul. Suwalska 13.
NIEŚWIEŻ—ul. Ratuszowa 1

NOWOGRÓDEK—Kiosk St. Michalskiego.
N. ŚWIECIANY—ul. Wileńska 28.
OSZMIANA—Spółd. Księg. Nauczyc.
PIŃSK—Książnica Polska St. Bednarski.
POSTAWY—J. Wojtkiewicz—Rynek.
STOLPCE—Księg. T-wa „Ruch”.
ŚWIECIANY POW.—Rynek 9.
WILEJKA POW.—ul. Mickiewicza 24.
WARSZAWA—T-wa Księg. Kol. „Ruch”.
WOLKOWYSK—Kiosk B. Golembiowskiego.

Ziemiaństwo kresowe

W dniu 16 stycznia w Wilnie miał miejsce zjazd powiatowych delegatów Kresowego Związku Ziemi. Postawiono wtedy ostatecznie połączyć się przy wyborach z jedną i desygnowano kandydatów na posłów od ziemiaństwa. Liczono się z tem, że lider kresowego ziemiaństwa, jego wódz polityczny ks. Eustachy Sapieha przejdzie w jednym z okręgów Kongresówki. Jako kandydatów desygnowano p. Stanisława Wańkowicza junjora, dziś figurującego na liście do Senatu od woj. Wileńskiego, p. Konstantego Rdułtowskiego i mnie. Moja kandydatura przyjęta była 22 głosami przeciw 2 przy 5 białych kartkach. Czułem się bardzo zaszczycony tym akceptowaniem swej pracy dziennikarskiej, swej publicystyki, którą chciałem zawsze związać z dawną szlachecko-litewską naszą ideologią. Chciałbym tu oświadczyć, że czuję się tu związany temi uchwałami ziemiańskimi z 16 stycznia na podstawie których ziemiaństwo kresowe, za wyjątkiem ziemiań wileńskiego powiatu, przystąpiło do współpracy wyborczej z Blokiem Bezpartyjnym współpracy z rządem.

Dziś, nazajutrz po wyborach należy się zająć nad pytaniem, czy związanie ziemiaństwa z B. B. było celowe czy nie.

Przedtem nim damy na to odpowiedź zaznaczymy, że towa zawsze stało na stanowisku, że budująca się na naszych ziemiach państwo-wość polska błędnie oceniała te olbrzymią rolę, którą przez cały wiek XIX odegrał na naszych ziemiach element ziemiański. Od r. 1920 ziemiaństwo nasze znalazło się nawet pod ciężarem ustaw specjalnie na walkę z elementem ziemiańskim obmyślonych, jak np. ustawy o osadnictwie wojskowym i wielu innych. Ziemiaństwo nasze przez nonsensowną ordynację wyborczą odsunięte zostało od pracy w samorządach i w ogóle od służby publicznej w szerszym zakresie. Pomimo tego, *Słowo*, które nie zna odróżniania jakichś dowolnie wymyślanych „interesów narodowych polskich” od jednego słusznego patriotycznego sprawnego t. j. interesu państwa polskiego, stało zawsze na stanowisku, że element kresowy, ziemiański powinien wszystkie swe siły i całą ambicję, energię poświęcić służbie dla państwa polskiego, dla jego potęgi, dla ideału jego mocarstwowości. Ponieważ aktywną siłę i potęgę reprezentować w Polsce dziś może nie żadna partja, lecz silny rząd kierowany przez marsz. Piłsudskiego, więc uważaliśmy za stosowne pod jego stanąć chorągwią.

Wybory z r. 1922 możemy wziąć jako przykład wyborów odbytych przy rządach parlamentarnych, o powrocie do których marzy lista 24. Wtedy wybrano z Wilna 2 endecków, i 3 przedstawicieli lewicy społecznej, w Świecianach 4 Wyzwoleńców i 2 mniejszości; w Lidzie lewicowcy polscy 4 mandaty, mniejszości 2 mandaty, endecy jeden, w Nowogródku mniejszości 4 mandaty, lewica 2 mandaty, w Pińsku lewica 4 mandaty, mniejszości 1. Na całym więc tym terenie względna prawica t. j. demokracja narodowa zdobyła tylko 3 mandaty, natomiast reszta przypadła lewicy i mniejszościom. Obraz ten jeszcze nie oddaje rzeczywistości, jeśli nie dodamy, że przedstawiciele tej lewicy rzekomo polskiej należeli później w Sejmie do *najskrajniejszej*, najbardziej rewolucyjnych ugrupowań i większość z nich, jak Wojewódzki, Szapiel, Szakun, Hołowacz, Dubrownik, Ballin, Haiko, Adamowicz wpadło nawet pod bezpośredni wpływ organizacji komunistycznej. Okręgi więc nasze dały Sejmowi element najbardziej rewolucyjny pod względem społecznym i najmniej pewny pod względem państwowym.

Dziś te same cztery okręgi wystawiły 2 zamiast 3 endecków, ale jednocześnie *trzy* przedstawicieli Bloku Bezpartyjnego, najzupełniej oddanych idei państwa polskiego. Zamiast więc Szapieli, Wojewódzkich, Szakunów i t. d. zyskujemy ludzi będących awangardą bezpośredniej walki z komunizmem. Pod względem społecznym wśród tych trzynastu kandydatów do Sejmu znajduje się dwóch desygnowanych przez ziemiaństwo, a pozostali 11 program społeczny odpowiada mniej więcej programowi społecznemu Chrześcijańskiej Demokracji. „Lewicowości” programu socjalnego, dajmy na to takiego Klubu pracy najdokładniej odpowiada, a kto wie czy nie jest powściągliwsza od zapartyjnych społecznych ks. Ignacego Olszańskiego, czy p. Engla. Tylko ludzie o mentalności agitatorów endeckich mogą twierdzić, że nie widzą różnicy pomiędzy p. Ballinem a K-

ściańskim, czy nawet p. mecenasem Raczkiwiczem. Stwierdzimy natomiast, że wybory 1922 odbywały się pod hasłem wywłaszczenia, w czem celował także *Piast*, który idzie obecnie z endecją, a w akcji wyborczej B. B. o niczem podobnem nie było mowy. Nie możemy pominąć milczeniem nawet tej okoliczności, że *jedynym* kandydatem Wyzwolenia, któremu się u nas udało zdobyć mandat, to jest pani Aleksandra Karnicka, to także nie żaden Szapiel, ani Szakun, to jednostka stojąca na wysokim etycznym i patriotycznym poziomie. Wreszcie nawet jeśli chodzi o mniejszości. Wtedy w 1922 mieliśmy do czynienia wyłącznie z 16-stką czyli organizacją bezwzględnie państwu polskiemu wroga. Dziś analogiczna do dawnej 16-stki organizacja wyborcza 18-stki zdobyła tylko część mandatów, a reszta przypadła t. zw. „prawicy Hramady”, która aczkolwiek jest także niebezpieczna i niepożądana, to jednak należy przypuszczać, że nie jest finansowo i politycznie uzależniona od żadnego z państw ościennych. Wszystko to są *zmiany n. lepsze*, a nie jest patryjotą ten, kto się ze zmian na lepsze nie cieszy. Zamiast jednolitego frontu Wolicich agentów bolszewickich, Szapielo-Szakuno-Wojewódzkich uzyskaliśmy imponującą większość państwową. O ile nawet pod względem międzynarodowym wynik wyborów w 1922 na naszych terenach był naszą porażką, o tyle teraz jest dla nas wspaniałym, radosnym sukcesem.

Kiedy na zjeździe delegatów kres. zw. ziemiań przemawiałem za połączeniem losów politycznych kresowego ziemiaństwa z Marsz. Piłsudskim i akcją wyborczą zorganizowaną za jego wskazaniem, odpowiedziano mi, że przemawiam jako rzecznik obecnego gabinetu. Jeśli się mamy trzymać wyłącznie płaszczyzny społecznej a nawet interesów ziemiaństwa jako takiego, to po rezultatach wczorajszych wyborów, mogę spokojnie powiedzieć, że działam jako rzecznik przedewszystkiem interesów samego kresowego ziemiaństwa.

Zwycięstwo myśli państwowej u nas byłoby jeszcze bardziej imponujące, gdyby nie akcja niektórych jednostek z kleru katolickiego, które oddały się propagowaniu listy antyrządowej i opozycyjnej. *Słowo* jest nie tylko pismem katolickim, lecz i pismem chcącym się poświęcić propagandzie katolickiej, zwalczaniu indyferentyzmu religijnego wśród naszej inteligencji, misjonierstwu wśród ludzi obojętnych dla katolicyzmu. Lecz tem niemniej *Słowo* nie boi się pisać prawdy i dlatego w jednym z dni najbliższych przytoczymy szereg faktów świadczących o gorszących wybrakach niektórych przedstawicieli naszego duchowieństwa podczas akcji wyborczej i omówimy tę sprawę tak, jak na to zasługuje.

Endecja wchodzi do Sejmu w znikomiej liczbie 37 zamiast 119-stu. Przypadnie jej niewdzięczna rola zgryźliwej i beznadziejnej opozycji obrońców konstytucji 17 marca.

Sejm obecny zbiera się dla jednej sprawy, dla zmiany konstytucji. Bez niej on miał takie same znaczenie wyładowania nazwaną ideą i poglądom nurtujących wewnątrz społeczeństwa jakie swego czasu posiadał Wielki Sejm Czteroletni. Dlatego cieszyć się należy, że postawie z *Bloku Piłsudskiego* wchodzi do Sejmu w tak potężnej ilości. Wewnątrz tego bloku ścierać się będą różne poglądy i teorie, poczynając od ludzi dziś właściwie bardzo jeszcze biskich tej ideologii, która była przyczyną, że zamiast stworzyć państwo silne uchwaliliśmy nieszczyśliwą konstytucję 17 marca. Konserwatyści którzy weszli do Sejmu z listy Nr. 1, a weszli prawie wszyscy, którzy przyjęli na niej kandydatury, mają pod względem zapartyjności na formie przyszłego ustroju twarde i skrytykowane przekonania. Tak, jak silniejsze indywidualności zdobywają zwykle uznanie dla swoich teorii, tak i zdecydowanie w dziedzinie przekonań może być bardzo pomocną tam, gdzie polski program ustrojowy ma się dopiero wykuć i wyrzeźbić w warsztatach naszej państwowej przyszłości.

Stanisław Mackiewicz.
Pomiędzy skazaniem na 6 lat ciężkiego więzienia Antoniego Szapiela a polityką starościną p. Stefana Mydlarza ze Świecian zawieszony jest pewien węzeł.

Mianowicie p. Mydlarz popierał usilnie Szapiela. Popierał go w pracy samorządowej, wprowadził do wydziału sejmikowego, opierał na nim swoje lokalno-polityczne orientacje. Działal p. Starosta niewątpliwie w dobrej wierze. Jak jednak wygląda dziś jego spostrzegawczość i trafność sądu w zwiernie tak ciężkiego wyroku sądu okręgowego.

Skład nowej Izby Poselskiej

Ostateczne wyniki wyborów do Sejmu.

Rezultat wyborów do Izby Poselskiej w całym państwie według ostatnich nieoficjalnych obliczeń (64 okręgi wyborcze oraz listy państwowe) przedstawia się następująco.

Lista Nr.	1 (Bezp. Blok Współ. z Rządem)	130 mandatów
2 (P. P. S.)	63	„
3 (Wyzwolenie)	37	„
7 (N. P. R.)	8	„
8 (Selrob -- prawica)	5	„
10 (Stronniectwo Chłopskie)	25	„
12 (Chłopskie Stron. Radykalne)	1	„
13 (Komuniści)	5	„
14 (Związek Chłopski)	3	„
17 (Zjednoczenie Narodowo-Żydowskie w Małopolsce)	6	„
18 (Blok Mniejszości Narodowych)	57	„
19 (Selrob -- lewica)	4	„
20 (Lista „Ruska”)	1	„
21 (Narodowo-Państwowy Blok Pracy)	5	„
22 (Blok Ukr. Socj. Włościańsko-Robotniczej Partji)	9	„
24 (Katolicko-Narodowa)	37	„
25 (Blok Piasta i Ch-D)	33	„
30 (Katolicka Unja Ziem Zachodnich)	2	„
Różne lokalne	12	„

Dziś i wczoraj.

Izba poselska w roku 1928—1922.

Blok Piłsudskiego mandatów (Nr. 1, 21, 30)	137	—
Narodowa Demokracja (Z.L.N. i Ch.N.)	37	119
Chadecja Piast (25)	33	114
Wyzwolenie (3)	37	49
Stronniectwo Chłopskie (10)	21	—
Stopiński	3	2
Okoń (12)	1	4
N. P. R. (7)	8	18
P. P. S. (2)	53	41
Blok mniejszości (18)	57	89
Rosjanie (20)	1	1
S.-R. i S.-D. Ukraińcy (22)	9	—
Ukraińska Partja Pracy (26)	1	—
Sielrob (8)	5	—
Hromada Prawica (39)	6	—
Komuniści	5	5

Nadspodziewanie szczęśliwy wynik wyborów.

Wynik wyborów należy uważać za niesłychany sukces uzdrawiający naszą politykę wewnętrzną, co też jaknajkorzystniej odbije się na stosunkach zewnętrznych. W szczególności należy podkreślić, że obawy, które żywno powszechnie nie ziszczyły się. Pewne niebezpieczeństwa, które uważano za nieuniknione zostały złamane przez tryumfalny pochód Bloku Bezpartyjnego. Obawiano się przytem nadzwyczajnej opozycji mniejszościowej. Wydawało się to bardzo słuszne, gdyż należy pamiętać, że w r. 1922 nie uczestniczyło w głosowaniu około 3 milionów Rusinów Małopolskich, którzy obecnie ruszyli do urn wyborczych. Tymczasem sukces Bloku Bezpartyjnego sprawił, że liczba mniejszości pomimo uruchomienia trzymilionowej ukraińskiej masy wyborców nie będzie w obecnym Sejmie większa, aniżeli w Sejmie zeszłym.

W kwestji żydowskiej jako niezwykle pomyślny objaw powitać należy grupę posłów żydowskich po raz pierwszy wchodzących nie pod hasłem opozycji lecz pracy dla dobra państwa polskiego.

Obawiano się także wielkiego wzmocnienia socjalistów. Te obawy także się nie sprawdziły. Wpływ socjalistów wyczerpały się widać na wyborach do samorządu, w stosunku do poprzedniego Sejmu będzie ich w Izbie Poselskiej tylko o 12 więcej.

Konserwatyści w Sejmie.

Konserwatyści przy układaniu list do Sejmu z Bloku Bezpartyjnego zarezerwowali dla siebie pewną ilość pierwszych i drugich miejsc, lecz nie ubiegali się o miejsca dalsze. Nieoczekiwany sukces listy Bloku wypadł na korzyść konserwatystów w procentowym stosunku do innych grup wchodzących w skład Bloku, a zwłaszcza Związku Naprawy, który zwłaszcza dalsze miejsca obsadził przez siebie wysuwającami jednostkami. Wszyscy prawie wybitniejsi konserwatyści, którzy znaleźli się na listach bloku zostali posłami.

W Łomży obrany został Prezes i założyciel Organizacji Zachowawczej Pracy Państwowej ksiądz Eustachy Sapieha.

W Łucku obrany został ks. Janusz Radziwiłł. Z działaczy warszawskich wchodzi do Sejmu dr. Sobolewski, min. Targowski, red. Adam Piasecki. Z listy warszawskiej wszedł p. Brun. Konserwatyści wschodnio-galięcy również zdobyli mandaty. Z Nowogródka wchodzi p. Konstanty Rdułtowski, zasłużony działacz społeczny, z Wilna p. Mackiewicz.

Konflikt polsko-litewski definitywnie załatwiony.

Rada Ligi Narodów żąda od Kowna wyjaśnienia.

GENEWA, 5 III. PAT. Na dzisiejszym rannem posiedzeniu Rady Ligi, Chamberlain przypomniał, że Rada rezolucją swą z dn. 10 grudnia załatwiła ważny ze względu na pokój powszechny konflikt polsko-litewski. Angielski minister spraw zagranicznych proponuje przeto, aby sprawozdawca von Blockland zdał na jednym z najbliższych posiedzeń obecnej sesji sprawozdanie ze stanu obecnych stosunków polsko-litewskich. Rada Lidy przychyliła się do poglądu Chamberlaina i poleciła Blocklandowi przygotowanie raportu zawierającego odnośne dane i informacje zebrane od obu zainteresowanych stron. Dziś zostanie wysłana przez sekretarza generalnego Ligi depesza do Woldemarasa zawiadamiająca go o tej decyzji i żądającą nadesłania wyjaśnień i uwag. Obecny stan sprawy rokowań polsko-litewskich i kwestja sposobów wprowadzania w życie postanowień Rady Ligi a w szczególności rezolucji z dn. 10 grudnia w sprawie litewskiej wzbudza obok sprawy nielegalnego transportu broni w St. Gothard ogólne zainteresowanie w kołach Ligi Narodów.

GENEWA, 5—III. PAT. Jak podaje Havas, Rada zbadała na posiedzeniu sprawę polsko-litewską polecając Beelartowski van Blocklandowi złożyć sprawozdanie o wszystkich informacjach, jakie otrzymał od grudnia 1927 r. W ten sposób Rada stwierdziła, że nie przestała bynajmniej interesować się tą sprawą. Rada powiadomiła Litwę o swej decyzji.

29 sesja Rady Ligi Narodów.

GENEWA, 5. III. PAT. Rada Ligi Narodów zebrała się dzisiaj przed południem o godz. 11-tej na 49-tą sesję. Przewodniczył delegat Kolumbij Urutia. Na posiedzeniu posiedzeniu ustalono ostatecznie porządek dzienny sesji. Najważniejsze sprawy są: memoriał Małej Ententy w sprawie przemycnicu kulomiotów w St. Gothard, sprawa wydalenia węgierskich optantów z Siedmiogrodu, bułgarska pożyczka stabilizacyjna, portugalska pożyczka sanacyjna, mianowanie prezesa i członków komisji rządzącej zagłębieniem Saary, kwestja ostatecznej decyzji Rady w sprawie budowy pałacu Ligi Narodów wreszcie kwestja sprawozdania komitetu finansowego i ekonomicznego.

Polsko-gdańskie sprawy na porządku dziennym.

GDAŃSK, 5 III. PAT. Na porządku dziennym marcowej sesji Rady Ligi Narodów umieszczono 3 sprawy polsko-gdańskie: 1) kontrolę bezpieczeństwa i kontrolę celną w polskim basenie amunicyjnym na Westerplatte w Gdańsku, 2) sprawę postępu polskich okrętów wojennych oraz po 3) sprawę skarg kolejarzy gdańskich przeciw Skarbowi polskiemu przed sądami gdańskimi. Ze względu na podjęcie bezpośrednich rokowań polsko-gdańskich w wymienionych 2-ch pierwszych sprawach, sprawy te niewątpliwie będą zdjęte z porządku dziennego obecnej sesji Rady Ligi Narodów. Co się tyczy 3-ej sprawy, to prawdopodobnie jest, że sprawa tarów nie została odroczone ze względu na bardzo obfity materiał opracowany w tej sprawie przez międzynarodowy trybunał sprawiedliwości w Hadzie, z którym to memoriałem organy Ligi Narodów nie będą się mogły na czas dostatecznie zapoznać.

Aterysta w roli agenta dla zakupu broni dla Litwy.

Z kowieńskich źródeł urzędowych donoszą, iż 21 II. na litewsko-łot. granicy aresztowano emigranta rosyjskiego, b. oficera armji rosyjskiej Łomakina, który oskarżony jest o podrobienie dokumentów Ministerstwa Obrony. Z temi dokumentami Łomakin wyjechał do Francji i Belgii i, jako przedstawiciel rządu litewskiego, prowadził rokowania o zakup broni z dyrektorami wielkich zakładów przemysłowych. Władzy francuskiej aterysta wydał się podejrzanym, zasięgnęła ona tedy informacje co do niego w przedstawicielstwie litewskim w Paryżu. Gdy przedstawicielstwo oświadczyło, iż rząd litewski nie udzielał żadnemu Łomakinowi zlecen, by zakupił broń, cała sprawa wyszła na jaw. Jak pokazuje się, Łomakin występował w roli agenta w celach zysku materialnego, udało mu się otrzymać od kilku fabrykantów wielkie sumy pieniędzy za pośrednictwo.

Dzień 4-go marca w Polsce

wyniki wyborów do Sejmu.

Okręg Nr. 63 Wilno.

Ilość mandatów z Okręgu: 5.

Miasto Wilno.

Ilość uprawnionych do głosowania	108,443
„ głosujących	72,309
„ głosów nieważnych	154
Nr. 1 — 25,247	Nr. 24 — 15,621
„ 2 — 8,689	„ 33 — 111
„ 3 — 25	„ 34 — 2,618
„ 4 — 5	„ 37 — 3,403
„ 18 — 14,615	„ 39 — 14
„ 20 — 1,752	„ 40 — 15

Powiat Wileńsko-Trocki.

Ilość uprawnionych do głosowania	93,299
„ głosujących	63,510
„ głosów nieważnych	3,603
Nr. 1 16,073	Nr. 24 4,412
„ 2 8,008	„ 33 64
„ 3 25,839	„ 34 643
„ 4 33	„ 37 888
„ 18 2,502	„ 39 170
„ 20 439	„ 40 42

Razem z okręgu 63 listy Nr. 1 41,320, mandatów dwa: p. Marjan Zyndram Kościakowski i p. Stanisław Mackiewicz.

Lista Nr. 2	16,697	— bez mandatu
„ 3	25,864	— 1 mandat b.sen. Karnicka.
„ 4	38	— bez mandatu.
„ 18	17,117	— 1 mandat dr. Jakób Wygodzki.
„ 20	2,191	— bez mandatu.
„ 24	20,033	— 1 mandat b. pos. Zwierzyński
„ 33	175	— bez mandatu
„ 34	3,261	— „
„ 37	4,291	— „
„ 39	184	— „
„ 40	57	— „

Jak było w r. 1922.

Podczas wyborów do Sejmu w r. 1922, okręg Wileński posiadał 158,280 osób uprawnionych do głosowania, głosowało zaś tylko 105,443. Na listę Nr. 8 (Endecja i Chadeja) padło 32,031 głosów, oraz na listę „Piast” (Nr. 1) 16,555, co razem wynosi 48,586. Obecnie zaś lista Nr. 24, która odpowiada wymienionym wyżej listom w r. 1922 otrzymała zaledwie 20,033, tj. mniej niż połowę.

Polska Partia Socjalistyczna, w r. 1922, otrzymała mandat z 13,064 głosów które na nią padły. Konkurentem tego stronnictwa był wówczas blok mniejszości, który uzyskał 12,785 głosów. — Obecnie zaś, jak widzimy, PPS. utraciła swój mandat, a blok mniejszości zaledwie nieznacznie większością zdołał go zdobyć.

Okręg 62 Lida.

Ilość mandatów 7.

Nr. 1—61.121 mandatów 4—p. Kazimierz Okulicz, Władysław Kamiński, Jan Szczerba, Józef Łojko.

Nr. 2 — 8,652	
Nr. 3 — 14,487	
Nr. 4 — 1,132	
Nr. 20 — 2,913	
Nr. 25 — 17,600	mandatów 1 p. Harniewicz.
Nr. 36 — 121	
Nr. 37 — 835	
Nr. 39 — 33,934	mandatów 2, Janko Stankiewicz i S. Wołyniec

Okręg Nr. 64 Święciany.

Ilość mandatów z Okręgu 6

Ilość uprawnionych do głosowania 224,861

Ilość głosujących 139,089

Ilość głosów nieważnych 13,860

Lista Nr. 1	37,589	mandatów 2 p. Rząckiewicz, Brokowski
„ 2	20,112	„ 1 p. Pławski.
„ 4	1,185	
„ 18	55,569	„ 3 p. Karuzo, Stepowicz, Juchniewicz
„ 20	8,672	
„ 24	9,598	
„ 46	678	

Okręg 61 Nowogródek.

Ilość mandatów 6.

Lista Nr. 1 — 53,933; mandatów 3, pp. Edward Taurogiński, Konstanty Rdułowski, Józef Mokrzecki.

Lista Nr. 39 (Hramada prawica) mandatów 3 Aleksander Stoganiwicz, Konstanty Sonoń, Ignacy Dworczanin.

Okręg Nr. 6 Grodno.

Ilość mandatów 4.

Lista Nr. 1 otrzymała głosów — 50,371 mandatów 3.

13	16,376
18	13,534
25	24,923
20	2,259
35	2,222
36	322
2	9,200
1	1,332

NAD MOGIŁĄ W RZESZOWIE

W dziewiątą rocznicę zgonu podpułkownika Leopolda Lisa-Kuli.

W kwiecie młodości, w 23-cim roku życia, pełnił na polu chwały, w bitwie pod Torczynem na Wołyniu, dziewięć lat temu, 7 marca 1919 — jeden z najwaleczniejszych i najświetniejszych, jako talent militarny oficerów polskich Legionów, podpułkownik Leopold Lis-Kula.

Jeżeli chodzi o symbol i uosobienie bohaterstwa żołnierskiego i żołnierskiego honoru w połączeniu po nad to z wyjątkowymi przymiotami intelektu, tożsaczość podziwu budzącą dzielnością ducha, to go mamy ów symbol — nie w żadnej mogile. Nieznany Leopold Lis-Kula na cmentarzu w Rzeszowie, między Krakowem a małopolskim Jarostawem, gdzie w poświęconej ziemi rodzinnej w śnie wiecznym spoczywa jeden z wodzów legionowych: nieśmiertelnej pamięci podpułkownik Lis-Kula.

Toż rok już temu przyszło na myśl wielu ludzi: wnieść pomnik na mogile rycerza polskiego, co nieczem iście archańskim trzeba było przed zbliżającą się Wolnością — aby ów pomnik stał i świecił i jaśniał na Polskę całą. Zawiazał się komitet pomnikowy. Stała na jego czele jako przewodnicząca pani marszałkowa Aleksandra Piłsudska, a sekcję wykonawczą objęli generałowie Rydz-Śmigły, Sosnkowski i Wierzyński.

tudzież pp. Józef Bek, dyr. Skotnicki, dr. Krogulski i znakomity pisarz Juliusz Kaden-Bendrowski, który też napisał pamienny życiorys bohatera z pod Torczyna ogłoszony drukiem jeszcze jako 11-ty tomik Biblioteki Żołnierza Polskiego.

I — stanie pomnik w Rzeszowie! Pomnik nie żaden „rzeszowski” czy „małopolski” a nawet nie „wojskowy”, ani „legionowy”, ani „poewiacki”, tylko: pomnik *wszepolski*. Bo całą Polskę okrył swoją sławą młodziemcą oraz chlubą swego imienia nieśmiertelnej pamięci oficer polskich Legionów Leopold Kula o bojomem zawołaniu „Lis”.

Przychodzi na myśl Moreau — nie z tego oczywiście, że zdradziwszy Napoleona plan kampanii 1813 i 1814 opracował dla sprzymierzonych przeciwko Francji aliantów — lecz z obywatelskiej odwagi, z genialnych pomysłów taktycznych, z tego, że mógł być zostać francuskim Waszyngtonem... Przypomina się Sułkowski, któremu leżące tylko Żeromski pomnik wystawił...

Kim był Kula-Lis? Dlaczego imię jego jaśnieje tak promiennie w Dziejach Legionów Piłsudskiego? Dlaczego jak w Bayardzie ma rycerstwo francuskie swoją najsławniejszą personifikację tak my możemy śmiało stawiać „szarego” leguna z Pierwszej Brygady i kampanii Wołyńskiej obok ścieżki Józefa z pod Lipska?

Miejmy wciąż na oku ów 23-ci rok życia, na którym urywa się „Kajdacha” Kuli-Lisa.

A teraz posłuchajmy *dostownego brzmienia* wniosku gen. Rydza Śmigłego i pułk. Piskora prezentujących Kulę-Lisa do krzyża „Wirtuti Militari”:

„... Okres walk wołyńskich na jesieni 1915 r. to jedno ogniwo nierozdzielne z wieloletnią historią państwa polskiego, ba, onem, a czasowo i pulkiem przez tego wybitnego i wyjątkowego oficer. Bitwa pod Kuklami i Czartorysiem — to szczyt tego, co dobry oficer może zrobić”.

Syn urzędnika kolejowego urodzony w Kosinie pod Rzeszowem z matki Czajkowskiej z domu, z rodziny emira Michała Czajkowskiego który ongiś formował legiony, potem po kądzieli tych, co dobra swoje opuszczali, tracił i pracowali w sprawie Polski — już w gimnazjum rzeszowskim jest „komendantem” swoich kolegów, a jako szesnastoletni chłopiec w oddziałach Strzeleckich aby jak wyraża się Kaden-Bendrowski — nazwą Strzelca Polskiego z czasów Wielkiej Wojny otoczył wiecznym urlokiem i wdziękiem. Zaczyna służbę w kompanii rzeszowskiej w szóstym batalionie Pierwszej Brygady.

Wzbudza powszechny zachwyt dowódca kompanii podczas szturmów pod Krzywopłotami, w bitwach pod Wschowem i Sernikami. Na Wołyniu okrywa się sławą pod Jablonką,

pod Kamieniuchą. I — bierze urlop aby zdać maturę. Tymczasem rozbijają się Legiony. Część ich wparta za druty w Szczepiornie, inna część w Przemyślu, w Iortcy, a reszta Legionów na włoskim froncie. Tam już tylko Kula Lis po zdaniu matury może wrócić do szeregów. I tam, jak na Wołyniu samych Włochów wprawia w zdumienie nie tylko osobistą niesłychaną walecznością lecz i ogromnym talentem militarnym wykazanym pod Cordellazzo podczas szturmów na włoskie blokhauzy. A uczy się wciąż i studjuje osiągać w dziedzinie wiedzy wojskowej biegłość wręcz zdumiewającą. Na froncie też włoskim zostaje ciężko ranny granatem. Odsyłają go do szpitala, do kraju.

Posłuchajmy teraz znowu, co pisze we wspomnianym swoim wniosku gen. Rydz-Śmigły:

„Wprost ze szpitala, z niezamkniętymi jeszcze ranami, rusza Lis-Kula dobrowolnie pracować ideowo (w organizacji powoickiej) na Wschodzie. Przedziera się z niemałym trudem przez front niemiecko-austriacki i bolszewicki i przejechał całą Ukrainę w nadzwyczaj trudnych warunkach dociera do Pierwszego Korpusu (gen. Dowbora-Muśnickiego) gdzie spędza kilka miesięcy w odpowiedzialnej pracy organizacyjnej i instruktorskiej. Po rozbiciu korpusu obejmuje komendę naczelną P. O. W. Od pierwszej chwili stawia ją pod względem bojowym, na wysokim

Z Batalii wyborczej.

Kłeska endeków w Krakowie.

KRAKÓW. 5.III. PAT. W m. Krakowie lista Nr. 1 otrzymała 2 mandaty, listy 2 i 17 po 1 mandacie, 24 ani jednego.

Po dwa mandaty.

POZNAŃ. 5.III. PAT. W m. Poznaniu listy Nr. 21 (Nar. Blok Pracy) i 24 otrzymały po 2 mandaty.

Zastraszający sukces komunistów w Będzinie.

BĘDZIN. 5.III. PAT. Wyniki wyborów z okręgu Nr. 21—Będzin bez Zawiercia: lista Nr. 1 — 53,472 (mand. 2), Nr. 2—29,212 (mand. 1), Nr. 13—67,149 (mand. 3), Nr. 18 — 11,403, Nr. 24—12,589, Nr. 25—3,991, Nr. 33 10,235.

Zwycięstwo jednynki na Śląsku.

KRÓLEWSKA-HUTA, 5. III. PAT. Okręg Nr. 38. Lista Nr. 1—50,790—2 mandaty, Nr. 2 — 15,083, Nr. 17 — 391, Nr. 18 70,799 — 2 mand. Nr. 36 — 9,276, Nr. 38 — 33,035 — 1 mandat.

CIESZYN, 5. III. PAT. Lista Nr. 1 — 79,107 — 3 mandaty. Nr. 2 — 40,609 1 mandat. Nr. 18 — 49,763 — 2 mandaty. Nr. 38 — 47,288 — 1 mandat.

KATOWICE, 5. III. PAT. Okręg Nr. 38 — Królewska Huta. Lista Nr. 1 53,329 — 2 mandaty, Nr. 18 61,759 — 2 mandaty, Nr. 38 — 32,974 — 1 mandat.

Wyniki w Częstochowie.

CZĘSTOCHOWA, 5. III. Pat. Wyniki w 28 obwodach: Lista Nr. 1—16408, Nr. 2 5486, Nr. 3—12, Nr. 4 — 493, Nr. 5 — 79, Nr. 10—14, Nr. 25 — 10112, Nr. 34—1349, Nr. PPS. Lew. — 1112, Zjedn. Bl. Żyd. 8549.

Wybory w Siedlcach.

SIEDLCE. Wyniki w okręgu Nr. 3 —Siedlce. Uprawnionych do głosowania było 137,574, oddano głosów — 112,085, w tem ważnych 110,975. Poszczególne listy otrzymały:

Nr. 1 — 19,500 głosów, Nr. 2 — 12,977 gł., Nr. 3 — 23,903, Nr. 4 — 1,858, Nr. 5—1,622, Nr. 10 — 1,049, Nr. 11—2,164, Nr. 18—2,963, Nr. 24 — 28,523, Nr. 25—13,614, Nr. 37—704, Nr. 38—398.

JW innych miastach Polski.

KIELCE. W Okręgu Nr. 20. Kielce lista Nr. 10 otrzymała 2 mandaty listy zaś 1, 2 i 24—po 1 mandacie.

PIOTRKÓW. W Okręgu Nr. 18 lista Nr. 2 otrzymała 2 mandaty, listy 1, 10 i 18 — po 1 mandacie.

SANDOMIERZ, Okręg Nr. 22. Lista Nr. 3 otrzymała 2 mandaty, listy Nr. 1 i 2—po 1 mandacie.

ŁUKÓW. Nr. 3 otrzymała 2 mandaty, Nr. 1, 2, 10 i 24 — po 1 mandacie.

BIAŁA-PODLASKA. Okr. N. 25. Listy 1, 2, 3 i 24 otrzymały po 1 mandacie.

LUBLIN, Okręg Nr. 26. Listy 2 i 3—po 2 mandaty. Nr. 1 i 36 (Zjedn. Chł. Samopomoc.)—po 1 mandacie.

OSTRZEŻENIE!

Wobec ukazania się na rynku krajowym znacznej ilości win owocowych różnego pochodzenia etykietowanych ogólnie cenioną nazwą „Złota Reneta”, pragniemy poinformować Sz. Publiczność, że tylko „Złota Reneta” naszej produkcji, zaopatrzonej w herb kujawski z wizerunkiem orla i lwa, jest jedynie oryginalną i posiada smak tak ceniony przez znawców. Nazwa „Złota Reneta” jest prawnie zgłoszona i wszelkie podrabianie takowej podlega rygorowi Ustawy o nieuczciwej konkurencji.

H. MAKOWSKI.

Wytwórnia w Kraszewicy.

Opieka ludzi dobrego serca, poleca się biedną wdowę b. pracowniczkę Szkoły Przemysłowo-Handlowej w Wilnie, mającą chorego syna i nie posiadającą żadnych środków do życia, znajdującą się w ostatecznej nędzy. Łaskawe datki uprasza się składać do redakcji „Słowa”, dla b. pracowniczkę szkoły.

Poszukiwany lustrator mleczarsko-serwarski z wykształceniem rolniczym. poważnym przygotowaniem fachowym w dziedzinie mleczarstwa, praktyką organizacyjno-społeczną i społeczną. Oferty z referencjami prosimy składać do Związku Spółdzielni Polskich w Wilnie, Mickiewicza 1.

Już ukazała się w sprzedaży Mapa Województwa Wileńskiego Podziałka 1:300.000 w opracowaniu F. Dąbrowskiego i E. Nowickiego z oznaczeniem miejscowości aż do wiejskich wsi i majątków włącznie, parafii rz-katol., poczt. telegr. i telef., dróg żelaznych, szos, gościńców i ważniejszych dróg zwyczajnych, granic wojew., powiatowych i gminnych, jezior i rzek z podaniem granic spławu i żeglugi — CENA ZŁ. 5.

Wydawnictwo Księgarni Józefa Zawadzkiego

w WILNIE, WIELKA 7. Do nabycia we wszystkich księgarniach.

Poszukuje się lokalu

na internat dla 30 dzieci w pobliżu Zwierzyńca lub Zakretu. Pożądany oddzielny dom w ogrodzie. Zgłaszać się od 2—3 po poł. Zawalna 16, m. 32.

Termin ZMIANY AKCJI rublowych Wileńskiego Banku Ziemskiego
na złotowe upływa 14 maja 1928 roku. Dzień. Ustaw Nr. 15.

poziomie, obojętnie prowadząc ćwiczenia szturmowe pod okiem szpiegów niemieckich, austriackich i ukraińskich. Jest organizatorem i inicjatorem wszystkich prac dywersyjnych, które w tym czasie zostały wykonane. Imponując siłą woli i charakteru oraz zdecydowaniem czynu, staje się istnym kierownikiem organizacji bojowych, które współpracowały z P. O. W. w akcjach dywersyjnych”. O bezprzykładnej zdolności wydajnej pracy pisze gen. Rydz-Śmigły, o zdolności ujmowania i przywiązywania do siebie ludzi najbardziej wartościowych i pociągania ich do współpracy...

Po mobilizacji staje Kula Lis w randze majora na czele oddziału t. zw. Ukraińskiego, który idzie na odsiecz Lwowa. Rozbity pod Brodami i wzięty przez Ukraińców do niewoli, zostaje wymieniony... Zdarzyło się przy okazji, że wyszły na jaw wszystkie nazwiska przybrane, pod którymi pracował Kula Lis, a z których każde było postrachem, każde było znane i niezliczonymi *tours de force* wstawione.

Dobyty z więzienia natychmiast w ogień idzie, w ciężkie walki, które w zimie z 1918 na 1919 rok toczył generał Rydz-Śmigły pod Kowlem i nad Styrem; zdobywa Uhnów i Poryck, w śmiałym pochodzie nocą przez grzązkie moczary pod miasto Torczyn nartyka się na dwa pułki nieprzyjacielskiej piechoty z armatami i karabinami maszynowymi. Stawia czoło tej

sile z niespełna stoma żołnierzami —bliski już jest zwycięstwo; już jest na przedmieściu Torczyna... gdy nagle pada ugodzony kulą ukraińską, która mu powyżej pachwiny przecina tętnicę.

Przeniesiony, wśród wrzawy bitwy i szalejącego wichru po ciemnościach egipskich, do miejsca opatrunkowego, spłynął krwią i zgasł dostojnie jak gwiazda...

Zaryło się w ziemię coś, co tak szczerze rosło pod niebo samo! pisał Kaden-Bandrowski. U progu wolnej Polski życie swe położył. Jak na ołtarz.

Trumnę bohatera ozdobił Krzyż Wirtuti Militari a marszałek Piłsudski dyplom na niej położył pułkownikowski — jak ową hetmańską buławę, co doszła do stygających już rąk Stefana Czarnieckiego.

Oto na czym grobie wnieść powinniśmy pomnik. Ma do takiego pomnika prawo —Polska. Stawiając pomnik na mogile jednego z najdzielniejszych i najsławniejszych Jej synów—składamy zarazem hołd Genjśowi Narodowemu, który nie wyzperpany od obfitości wydanej z siebie sławy i talentów, wciąż wzbija się coraz wyżej po nad żniwem beśnitelnej Śmierci.

Cz. J.

KURJER GOSPODARCZY ZIEM WSCHODNICH.

Pożyczka miejska na roboty inwestycyjne.

Budżet nadzwyczajny.

Konieczność dalszego prowadzenia robót publicznych da zatrudnienia bezrobotnych, uzasadnia merytorycznie trwającą bezrobociem, a formalnie — wymaganiami Państwowego Urzędu Pośrednictwa Pracy, z drugiej zaś strony celowość i potrzeba dalszej rozbudowy wodociągów i kanalizacji według opracowanych i zainteresowanych już dawniej planów, znieśliśmy Magistrat do zaplanowania na najbliższy okres 1928-29 r. szeregu nowych inwestycji wodociągowej i kanalizacyjnych.

Sprawa była przedmiotem obrad Komisji technicznej i finansowej, oraz na posiedzeniu Rady Miejskiej i została rozważona we wszystkich jej szczegółach.

To też na ostatnim posiedzeniu odbytem w dniu 23 lutego r. b. Rada Miejska upoważniła Magistrat do poczynienia starań w Banku Gospodar-

stwa Krajowego o pożyczkę w 7 proc. obligacjach komunalnych tego banku w wysokości 1.500.000 zł. w imiennej wartości tych obligacji i przedsięwzięcia wszystkich w tym celu potrzebnych czynności.

Upoważniono również Magistrat o wyjednanie z funduszy państwowych Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej subskrypcji, względnie pożyczki na pokrycie części kosztów robocizny projektowanych inwestycji wodociągowej i kanalizacyjnych dla zatrudnienia bezrobotnych w kwocie ustawowej do 400.000 zł.

Budżet nadzwyczajny na powyższe inwestycje przedstawia się w wydatkach następująco:

A. Inwestycje wodociągowe.

Projektuje się za 530.000 zł. gotówką wykonać budowę nowych wodociągów wodoc. ulicznych oraz u-

czynienia starań w Banku Gospodar-

stwa Krajowego o pożyczkę w 7 proc. obligacjach komunalnych tego banku w wysokości 1.500.000 zł. w imiennej wartości tych obligacji i przedsięwzięcia wszystkich w tym celu potrzebnych czynności.

Upoważniono również Magistrat o wyjednanie z funduszy państwowych Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej subskrypcji, względnie pożyczki na pokrycie części kosztów robocizny projektowanych inwestycji wodociągowej i kanalizacyjnych dla zatrudnienia bezrobotnych w kwocie ustawowej do 400.000 zł.

Budżet nadzwyczajny na powyższe inwestycje przedstawia się w wydatkach następująco:

A. Inwestycje wodociągowe.

Projektuje się za 530.000 zł. gotówką wykonać budowę nowych wodociągów wodoc. ulicznych oraz u-

czynienia starań w Banku Gospodar-

stwa Krajowego o pożyczkę w 7 proc. obligacjach komunalnych tego banku w wysokości 1.500.000 zł. w imiennej wartości tych obligacji i przedsięwzięcia wszystkich w tym celu potrzebnych czynności.

Upoważniono również Magistrat o wyjednanie z funduszy państwowych Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej subskrypcji, względnie pożyczki na pokrycie części kosztów robocizny projektowanych inwestycji wodociągowej i kanalizacyjnych dla zatrudnienia bezrobotnych w kwocie ustawowej do 400.000 zł.

Budżet nadzwyczajny na powyższe inwestycje przedstawia się w wydatkach następująco:

A. Inwestycje wodociągowe.

Projektuje się za 530.000 zł. gotówką wykonać budowę nowych wodociągów wodoc. ulicznych oraz u-

czynienia starań w Banku Gospodar-

stwa Krajowego o pożyczkę w 7 proc. obligacjach komunalnych tego banku w wysokości 1.500.000 zł. w imiennej wartości tych obligacji i przedsięwzięcia wszystkich w tym celu potrzebnych czynności.

Upoważniono również Magistrat o wyjednanie z funduszy państwowych Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej subskrypcji, względnie pożyczki na pokrycie części kosztów robocizny projektowanych inwestycji wodociągowej i kanalizacyjnych dla zatrudnienia bezrobotnych w kwocie ustawowej do 400.000 zł.

Budżet nadzwyczajny na powyższe inwestycje przedstawia się w wydatkach następująco:

A. Inwestycje wodociągowe.

Projektuje się za 530.000 zł. gotówką wykonać budowę nowych wodociągów wodoc. ulicznych oraz u-

czynienia starań w Banku Gospodar-

stwa Krajowego o pożyczkę w 7 proc. obligacjach komunalnych tego banku w wysokości 1.500.000 zł. w imiennej wartości tych obligacji i przedsięwzięcia wszystkich w tym celu potrzebnych czynności.

Upoważniono również Magistrat o wyjednanie z funduszy państwowych Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej subskrypcji, względnie pożyczki na pokrycie części kosztów robocizny projektowanych inwestycji wodociągowej i kanalizacyjnych dla zatrudnienia bezrobotnych w kwocie ustawowej do 400.000 zł.

Budżet nadzwyczajny na powyższe inwestycje przedstawia się w wydatkach następująco:

A. Inwestycje wodociągowe.

Projektuje się za 530.000 zł. gotówką wykonać budowę nowych wodociągów wodoc. ulicznych oraz u-

czynienia starań w Banku Gospodar-

stwa Krajowego o pożyczkę w 7 proc. obligacjach komunalnych tego banku w wysokości 1.500.000 zł. w imiennej wartości tych obligacji i przedsięwzięcia wszystkich w tym celu potrzebnych czynności.

Upoważniono również Magistrat o wyjednanie z funduszy państwowych Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej subskrypcji, względnie pożyczki na pokrycie części kosztów robocizny projektowanych inwestycji wodociągowej i kanalizacyjnych dla zatrudnienia bezrobotnych w kwocie ustawowej do 400.000 zł.

Budżet nadzwyczajny na powyższe inwestycje przedstawia się w wydatkach następująco:

A. Inwestycje wodociągowe.

Projektuje się za 530.000 zł. gotówką wykonać budowę nowych wodociągów wodoc. ulicznych oraz u-

czynienia starań w Banku Gospodar-

stwa Krajowego o pożyczkę w 7 proc. obligacjach komunalnych tego banku w wysokości 1.500.000 zł. w imiennej wartości tych obligacji i przedsięwzięcia wszystkich w tym celu potrzebnych czynności.

Upoważniono również Magistrat o wyjednanie z funduszy państwowych Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej subskrypcji, względnie pożyczki na pokrycie części kosztów robocizny projektowanych inwestycji wodociągowej i kanalizacyjnych dla zatrudnienia bezrobotnych w kwocie ustawowej do 400.000 zł.

Budżet nadzwyczajny na powyższe inwestycje przedstawia się w wydatkach następująco:

A. Inwestycje wodociągowe.

Projektuje się za 530.000 zł. gotówką wykonać budowę nowych wodociągów wodoc. ulicznych oraz u-

czynienia starań w Banku Gospodar-

stwa Krajowego o pożyczkę w 7 proc. obligacjach komunalnych tego banku w wysokości 1.500.000 zł. w imiennej wartości tych obligacji i przedsięwzięcia wszystkich w tym celu potrzebnych czynności.

Upoważniono również Magistrat o wyjednanie z funduszy państwowych Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej subskrypcji, względnie pożyczki na pokrycie części kosztów robocizny projektowanych inwestycji wodociągowej i kanalizacyjnych dla zatrudnienia bezrobotnych w kwocie ustawowej do 400.000 zł.

Budżet nadzwyczajny na powyższe inwestycje przedstawia się w wydatkach następująco:

A. Inwestycje wodociągowe.

Projektuje się za 530.000 zł. gotówką wykonać budowę nowych wodociągów wodoc. ulicznych oraz u-

czynienia starań w Banku Gospodar-

stwa Krajowego o pożyczkę w 7 proc. obligacjach komunalnych tego banku w wysokości 1.500.000 zł. w imiennej wartości tych obligacji i przedsięwzięcia wszystkich w tym celu potrzebnych czynności.

Upoważniono również Magistrat o wyjednanie z funduszy państwowych Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej subskrypcji, względnie pożyczki na pokrycie części kosztów robocizny projektowanych inwestycji wodociągowej i kanalizacyjnych dla zatrudnienia bezrobotnych w kwocie ustawowej do 400.000 zł.

Budżet nadzwyczajny na powyższe inwestycje przedstawia się w wydatkach następująco:

A. Inwestycje wodociągowe.

Projektuje się za 530.000 zł. gotówką wykonać budowę nowych wodociągów wodoc. ulicznych oraz u-

czynienia starań w Banku Gospodar-

stwa Krajowego o pożyczkę w 7 proc. obligacjach komunalnych tego banku w wysokości 1.500.000 zł. w imiennej wartości tych obligacji i przedsięwzięcia wszystkich w tym celu potrzebnych czynności.

Upoważniono również Magistrat o wyjednanie z funduszy państwowych Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej subskrypcji, względnie pożyczki na pokrycie części kosztów robocizny projektowanych inwestycji wodociągowej i kanalizacyjnych dla zatrudnienia bezrobotnych w kwocie ustawowej do 400.000 zł.

Budżet nadzwyczajny na powyższe inwestycje przedstawia się w wydatkach następująco:

A. Inwestycje wodociągowe.

Projektuje się za 530.000 zł. gotówką wykonać budowę nowych wodociągów wodoc. ulicznych oraz u-

czynienia starań w Banku Gospodar-

stwa Krajowego o pożyczkę w 7 proc. obligacjach komunalnych tego banku w wysokości 1.500.000 zł. w imiennej wartości tych obligacji i przedsięwzięcia wszystkich w tym celu potrzebnych czynności.

Upoważniono również Magistrat o wyjednanie z funduszy państwowych Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej subskrypcji, względnie pożyczki na pokrycie części kosztów robocizny projektowanych inwestycji wodociągowej i kanalizacyjnych dla zatrudnienia bezrobotnych w kwocie ustawowej do 400.000 zł.

Budżet nadzwyczajny na powyższe inwestycje przedstawia się w wydatkach następująco:

A. Inwestycje wodociągowe.

Projektuje się za 530.000 zł. gotówką wykonać budowę nowych wodociągów wodoc. ulicznych oraz u-

czynienia starań w Banku Gospodar-

stwa Krajowego o pożyczkę w 7 proc. obligacjach komunalnych tego banku w wysokości 1.500.000 zł. w imiennej wartości tych obligacji i przedsięwzięcia wszystkich w tym celu potrzebnych czynności.

Upoważniono również Magistrat o wyjednanie z funduszy państwowych Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej subskrypcji, względnie pożyczki na pokrycie części kosztów robocizny projektowanych inwestycji wodociągowej i kanalizacyjnych dla zatrudnienia bezrobotnych w kwocie ustawowej do 400.000 zł.

Budżet nadzwyczajny na powyższe inwestycje przedstawia się w wydatkach następująco:

A. Inwestycje wodociągowe.

Projektuje się za 530.000 zł. gotówką wykonać budowę nowych wodociągów wodoc. ulicznych oraz u-

czynienia starań w Banku Gospodar-

stwa Krajowego o pożyczkę w 7 proc. obligacjach komunalnych tego banku w wysokości 1.500.000 zł. w imiennej wartości tych obligacji i przedsięwzięcia wszystkich w tym celu potrzebnych czynności.

Upoważniono również Magistrat o wyjednanie z funduszy państwowych Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej subskrypcji, względnie pożyczki na pokrycie części kosztów robocizny projektowanych inwestycji wodociągowej i kanalizacyjnych dla zatrudnienia bezrobotnych w kwocie ustawowej do 400.000 zł.

Budżet nadzwyczajny na powyższe inwestycje przedstawia się w wydatkach następująco:

A. Inwestycje wodociągowe.

Projektuje się za 530.000 zł. gotówką wykonać budowę nowych wodociągów wodoc. ulicznych oraz u-

czynienia starań w Banku Gospodar-

KRONIKA MIEJSKOWA

— Inicjatywa o dobro Studium Rolniczego spoczywa w ręku T-wa Rolniczego. Przed kilku dniami z inicjatywą Wileńskiego Towarzystwa Rolniczego, Prezydium tegoż w składzie pp. Wagnera, Ruszczyca i Jurkowskiego interpelowało sferę miarodajną w Warszawie w sprawie Studium Rolniczego w Wilnie. Tak u pp. Ministrów W. R. i O. P. jak R. R. oraz w Ministerstwie R. delegacja znalazła najbardziej przychylne i życziwe traktowanie wysuniętych postulatów, a co najważniejsze — zrozumienie konieczności istnienia w Wilnie wyższej uczelni po-

stawionej na poziomie pierwszorzędnym akademii rolniczych. P. Minister Dobrucki zapewnił, że sumy asygnowane dotychczas na rzecz Studium w trybie kredytowania, ściągane nie będą, że kwestia tak wzniosła skasowanych katedr jak zwiększenia lat nauki (ostatnio zredukowanych do 2) będzie rozstrzygnięta w sensie dodatnim, — co jednak uzależnia się — co do czasu — od

ogłoszenia obowiązującego rozporządzenia w sprawie wyższych uczelni.

Zwłaszcza sympatycznego przyjęcia doznała delegacja w gabinecie Marszałka Piłsudskiego. Pp. Prystor żywo przyjmując do serca żale wypowiedziane przez delegatów, wyraził swe zdziwienie, że sprawa Studium Rolniczego w Wilnie dotychczas nie została uregulowana gwałtownie potrzeb ludności miejscowej i Państwa oraz przyrzekł jaknajwiększe w tej mierze poparcie. (h).

GIEŁO A WARSZAWSKA

5 marca 1928 r.

Dewizy i waluty:

Tranz. Sprz. Kupno

London 43,48 43,48 43,59

Nowy-York 8,90 8,92 8,88

Paryż 35,08 35,17 34,95

Praga 26,415 26,48 26,35

Szwajcaria 171,65 172,08 171,23

Stokholm 239,40 240 238,80

Wiedeń 125,62 125,93 125,31

Belgia 124,22 124,53 123,91

Papiery procentowe:

dolarówka 66,50 64,75 66

Poz. dolarowa 83,50

kolonowa 102,50

5 proc. konwersyjna 67

konwersyjna kolonowa 61

listy i obl. Banku Gosp. Kraj. 94

8 proc. ziemskie 83

4 5 proc. ziemskie 56,50

8 proc. warszawskie 78,6078,30

WTOREK

6 Dział

Wschód st. g. m. 6 34

Zach. st. o g. 17 m. 22

Marcjana

Jutro

Tomasza

Spostrzeżenia meteorologiczne

Zakładu Meteorologii U. S. B.

z dnia 5 — III 1928 r.

Ciepłota

średnia w m. 770

Temperatura

średnia — 2 °C.

Opad za do-

bę w mm. —

Wiatr

południowy.

przeważający

U w a g i:

Mgła.

Minimum za do-

bę — 40°C.

Tendencja barometryczna

spadek ciś-

nienia

KOŚCIELNA.

— (c) Rekolekcje parafialne. We środ-

ę po drugiej niedzieli Wielkiego Postu

t. j. dn. 7 o g. 6-7 wieczorem rozpocz-

nie rekolekcje dla parafian św. Jakóba. Re-

kolekcje te trwać będą przez następne trzy

dni (czwartek, piątek i sobota) o g. 6 z r-

ana i 6-ej wieczorem. Dn. 11 b. m. w trze-

ci niedziel Wielkiego Postu rozpocz-

nie rekolekcje parafialne w kościele Wszyst-

kich Świętych i trwać będą również przez

trzy dni, następnie o g. 6-ej rano i 6-ej

wieczorem.

URZĘDOWA.

— Dar p. ministra Miedzińskiego dla

inwalidów W. P. Pan minister Poczt i Tel.

Bogusław Miedziński, nadesłał w dniu

wczorajszym na ręce Prezesa Dyrekcji P.

i T. kwotę 2.000 zł. jako dar na fundusz

inwalidów dla „Legii Inwalidów Wojsk Po-

lskich”, okręgu wileńskiego.

MIEJSKA.

— (x) W sprawie przestrzegania

przepisów przeciwpożarowych. Jak wi-

adom w myśl przepisów przeciwpożarow-

ych i w celu zapobieżenia pożarom, każ-

dy właściciel domu obowiązany jest dbać

o to, ażeby kominy i wszelkie przewody

dymowe, regularnie były czyszczone przez

wykwalifikowanych i uprawnionych do tego

przez Magistrat kominiarzy na koszt

właścicieli domów.

Terminy czyszczenia kominów ustano-

wione zostały jak następuje: a) kominy

pieców kuchennych i ognisk używanych w

okresie zimowym — raz na dwa miesiące

(okres zimowy trwa od 1-X do 30-III każ-

dego roku), b) kominy odprowadzające

dym więcej niż od dwóch palenisk, oraz

kawiarni, cukierni, restauracji, palarni ka-

wy, palni zawodowych, zakładów kapi-

elowych i t. p. raz na 4 tygodnie, c) kominy

od pieców piekarniarnych, masarskich, cen-

tralnego ogrzewania — raz na dwa tygo-

dnie, d) czyszczenie kominów fabrycznych,

powinno zarządzać w miarę potrzeby w-

łaściciele, względnie kierownicy fabryk —

pod osobistą ich odpowiedzialnością.

Kontrolę nad utrzymywaniem kominów,

palenisk i w ogóle nad przestrzeganiem ni-

niejszych przepisów, wykonuje komenda

straży ogniowej miejskiej.

Wobec powyższego tak w celu ścisłego

przewodzenia nadzoru każdy z właścicieli

domów i majstrów kominiarskich muszą

zapoznać się w książeczki kontroli w

których będą musieli po każdorazowym

wycieraniu sadzy wypełnić odpowiednie ru-

brki.

Niezależnie od powyższego majstrowie

kominiarscy obowiązani są raz na miesiąc

składać swoje książeczki do sprawdzenia

w komendzie straży ogniowej, która pro-

wadzi ogólną kontrolę wycieru kominów.

Pozatem w celu ścisłego przestrzega-

nia tych przepisów również i przez w-

łaścicieli domów, Magistrat m. Wilna zapro-

wadził ostatnio w komendzie straży ogni-

wodu tego, że los pozwolił im uczestniczyć podczas sensacyjnej awantury — zostali wyproszeni za drzwi. Rozpoczęła się rewizja.

Emile Fradin przedstawił ją w swoisty sposób:

— Poszli prosto do stodoły. Jeden z inspektorów wskoczył na stół i zaczął wyjmować z otworu w murze, o którego istnieniu nikt z nas nie wiedział — rzeźbione cegły widocznie fałszowane. Wyglądało to tak, jakby szli do celu, stosując się do wyraźnych instrukcji. To z pewnością nasi wrogowie, którzy chcą nas zgubić — poukrywali owe cegły. Następnie policjanci jeli płaćdować w szufladach, rozrzucać pościel i wylać zamykacz. Zagłębiali nawet do piekarnego pieca, ale nie znaleźli tam nic ciekawego. Słupdowni również i muzeum. Pod wodzą p. Regnault zaczęli wrzucać do skrzyni cegły i naczyń. Słukli bożka z epoki neolitycznej i jedną cegłę. Dokonali czynności nielegalnych i świętokradczych. Nie pozwolili babce wyjść z domu po wodę“.

Sprawozdawca le Journala zbija zarzuty Fradina, stwierdza natomiast, że do skrzyni złożono cztery podobne kafele, rondle pełne ziemi, trzy pilniki stalowe i inne narzędzia za pomocą których fabrykowano.

Owe „corpus delicti“ przekazane zostały miarodajnym czynnikom policyjnym.

Fradinowie, oraz ich przyjaciel doktor Morlet podnieśli straszliwy lament. Usiłują oni przekonać społeczeństwo, że padli ofiarą zadrzysnych wrogów i że są męczennikami nauki. Doktor Morlet wystosował do ministra sprawiedliwości dramatyczny protest, który został złożony w bogatych archiwach „afery głoziłajskiej“.

W Paryżu wieść o zdemaskowaniu Fradina nie wywołała zbyt silnego wrażenia, gdyż od dłuższego już czasu podejrzewano go o oszustwo.

Pożyczki

niskoprocentowe załatwia
Wileńskie Biuro Komisowo-Handlowe, Mickiewicza 21, tel. 152.

SPORT.

Pierwszy w sezonie bieg na przelaj.

W dniu 18 bm. odbędzie się bieg na przelaj na dystansie 5 km. organizowany przez Wileński Okręgowy Związek Lekkoatletyczny.

Miejsce startu i mety zostanie podane dodatkowo. Zawodników należy zgłaszać wraz z opłatą 50 groszy od każdego na ręce mjr. Łepkowskiego 3 p. saperów — Arsenalska 5.

Przy okazji przypominamy, że przykładem roku ubiegłego bieg o nagrodę przedchodnią Redakcji „Słowa“ odbędzie się w dniu 8 maja.

Zawody narciarskie.

Trzeciego i czwartego b.m. t.j. w okresie kiedy całe Wilno zalektryzowane było wyborami do Sejmu odbyły się zawody narciarskie zorganizowane przez Ośrodek W. F. Wilno.

Zainteresowanie się zawodami z racji szybkiego rozwoju u nas narciarstwa sportowego zostało wiadomością o przybyciu narciarzy z Zakopanego i Lwowa z A. Krzeptowski (I) i Gracą na czele.

Pierwszy dzień poświęcony został wyłącznie biegom.

W biegu na 18 km. seniorów zwyciężył w doskonałej formie Krzeptowski (czas

1.31.37). Drugie miejsce zajął Witkowski (Czarni Lwów) czas 1.37.58, trzecie Graca (Sokół Zakopane) czas 1.50.50. W biegu na 18 km. (klasa II) Trojanowski (Pogon Lwów) 1.40.54, przyszedł przed Niecieckim P. (AZS, Wilno) 1.50.57, Niecieckim 7 (AZS, Wilno) 1.51.27 i Kolutkiem (AZS, Wilno) 2.42.0.

W klasie III-iej zwyciężył Szala (6 bryg. KOP.) 2.14.30 wyprzedzając swoich kolegów z brygady Borkowskiego, Przybyła i Machalskiego.

Bieg 6 km. juniorów przyniósł następujący rezultat:

1) Terlikowski (L. K. S. Czarni Lwów) 29.58.

2) Hermanowicz (gimn. Czackiego) 34.3.

3) Skoruk (Pol. KS.) 35.18.

W klasie II-iej biegu na 6 km.: Kolesnik (KOP.) 38.45, Szymański (5 pp. Leg.) 39.32 i Wankulak 40.

Clou zawodów stanowiły skoki: to też w drugim dniu zawodów, nie baczac na wybory, na boisko 6 pp. Leg. przybyła, niebywała jak na wileńskie stosunki ilość publiczności — p. wojewoda Raczkiewiczem, gen. Popowiczem na czele.

Program dnia przewidywał biegi, od których zaczęto:

Bieg 2 km. uczeń.

Skorukowa (gimn. ros.) 17.45, Kedderowa (sem. naucz.) 18.28. Janczewiczowa (gimn. Czartoryskiego) 18.58.

Bieg 3 km. pań.

Daukszanka (AZS) 27.46, Wojciecho-

wiczówna (AZS) 29.58, Botrebówna (niest.) 35.16.

Bieg 3 km. młodzieży szkolnej.
Bukowski (g. Mickiewicza) 22.40, Krasowski (g. Lelewela) 23.04, Ciechanowicz (g. Słowackiego) 23.08.

Konkurs skoków dla klasy I-iej przyniósł zwycięstwo A. Krzeptowskiemu (Sokół Zakopane) dl. skoków 20, 20.5, 22. Graca (Sokół Zakopane) dl. skoków: 19, 18.5, 20.5. Rajski A. (LKS Czarni Lwów) dl. skoków: 18, 18, 19.5.

Klasa II. Staniewicz (AZS Wilno) dl. skoków: 13 z upadkiem, 12 z 13.5. Skoruk (PKS): 9 z upadkiem, 8, 10.5. Daniewicz (kurs p. w.): 10.5 z upadkiem, 12 z 13.5.

Ta część programu, jako najbardziej fascynująca przyciągnęła, jak już zaznaczyliśmy na wstępie, znaczną ilość widzów. Efektowne skoki nagradzała publiczność burzą oklasków. Publiczność znajdująca

narciarstwo zwłaszcza skoki przeważnie tylko z pism sportowych i ilustracji została kompletnie zachwycona. Rókuje to przyszłe poparcie narciarstwa wileńskiego przez społeczeństwo starsze, co niewątpliwie będzie miało znaczenie dla rozwoju tego miłego i nadzwyczaj pożytecznego sportu. Mili

goście tatrzańscy wyjeżdżając nie mieli dość słów dla wyrażenia swej wdzięczności za gościnne przyjęcie i uznania dla organizatorów zawodów, które zorganizowane zostały bez zarzutu. Niewątpliwie następane zawody, za rok, będą ewenementem sezonu zimowego.

W. T.

Ofiary.

— Od dzieci dla schorowanej wdowy z synem suchotnikiem — zł. 5 —

ARTYSTA - FOTOGRAF

Antoni Skurjat

PRZEPROWADZIŁ SIĘ

na ul. Królewską 3.

Owies sobieszyński

oryginalny średnio rychły, bardzo plenny, odporny na rdzę i wyłęganie, poleca

„LECHJA“ Sp. Akc. dawn.

Kujawski, Milewski S-ka

Zakłady Budowy Młynów i turbin

w Lublinie. Oddział w Wilnie, ul. Ostrobramska Nr. 29.

Kino-Teatr „HELIOS“
Wileńska 38.

Na scenie: Wszyscy wesel. Zajmujące. Dowcipne. Uluźniły publiczności, artyści scen warszaw. **Amelia Cielecka** popularna wykonawcz. „Molly“ i innych pieśni nastrojowych i komik satyryk **Miecz Dobrowolski** w zupełnie nowym repertuarze.

Na ekranie: Sensacyjny Superfilm „Niewolnica z Szanghaju“
Arcydzieło osnute na tle ostatnich krwawych wydarzeń w Chinach. W rol. główn. **Bernard Goetzke**, jako chiński generał Nien Son Ling — chińczyk i Carmen Boni — lekka niewolnica.

W dramacie — dwa bataliony wojska chińskiego z armii gen. CZAN-CHU LIN — oraz 10.000 chińskich statystów i statystek. Zdjęcia nakręcone w Szanghaju. Najpotężniejszy rekordowy dramat XX stulecia. Seansy od godz. 4-ej.

Kino-Teatr „POLONIA“
ul. A. Mickiewicza 22.

Dziś nadzwyczajna premiera! Największa sensacja dla Wilna! Znany ulubieniec tłumów **DOUGLAS FAIRBANKS** w swej najlepszej kreacji emocjonującym dramacie **Orkiestra koncertowa pod batutą Mikołaja Salnickiego**. Bilety honorowe nie ważne.

Miejski Kinematograf Kulturalno-Oświatowy SALA MIEJSKA
ul. Ostrobramska 5.

Od dnia 4-go do 10-go marca 1928-go roku włącznie będą wyświetlane filmy: „Za naszą i waszą wolność“ — bohaterski dramat w 10 aktach osnuty na tle powieści Pawła Leicestera Forda p. t. „Jame Meredith“. W rolach głównych: Marjan Dawiec, George Siegmann. Nad program: POLSKIE „TATRY“ zdjęcia z natury. Kasa czynna od godz. 3 min. 30. Ceny biletów: parter 80 gr., balkon 40 gr. Następnym program: „W szponach drapieżnego Sępa“

Kino Kolejowe „OGNISKO“
(obok dworca kolejowego).

Dziś Arcydzieło kinematografii „**Kochanek własnej żony**“ — wspaniały dramat w 8 aktach osnuty na tle utworu F. Molnara, p. t. „Oficer Gwardji“. W rolach głównych: Marja Korda, Alfred Abel. Ceny miejsc od 55 gr.

PRZETARG

Urząd Województwa Wileńskiego ogłasza niniejszem w dniu 13 marca 1928 r. o godz. 10-tej, pl. Magdaleny Nr. 2, pokój Nr. 8, przetarg na wydzierżawienie niżej wymienionych obiektów rolnych i wodnych.

Lp.	NAZWA OBIEKTU	Gmina	Obszar ob- jektu w ha	Ilość cent. metr. żyta ro- cznie wzgl. kl. ryby od których rozpocznie się licytacja	Wysokość wadium w złoty	Terminy dzierżawy
OBIEKTA ROLNE						
Powiat wileńsko-trocki						
1.	Maj. Nowe-Strojenie	Turgielska	54,55	62,00 q żyta	620,00	III. 28 r. 15. III. 1934
2.	ur. Nowosady II	Rukojńska	38,20	13,00 „	130,00	15. III. 1929
3.	ur. Gaudzo (Stara Kiena)	„	22,40	6,00 „	60,00	„
4.	Folw. Pucalówka	Mickuńska	58,99	45,00 „	450,00	„
5.	Łąka — Świeńniki	Rudziska	5,00	3,50 „	35,00	15. X. 1928
Powiat święciański						
6.	ur. Romunciszki-Zabieliszki	Kiemieliska	35,26	5,50 „	55,00	15. III. 1929
Powiat brasławski						
7.	ur. Roch	Brasławski	27,00	12,50 „	125,00	„
Powiat mołodeczański						
8.	Folw. Kraśne (ośrodek)	Kraśnińska	33,13	30,50 „	310,00	15. III. 1934
Powiat postawski						
9.	Maj. Białe (ośrodek)	Woropajewska	19,93	20,00 „	200,00	„
OBIEKTA WODNE						
Powiat wileńsko-trocki						
1.	Rzeka Wilja od Lubowa do Santoki	Niemenczyńska	88,83	150,00 kg. ryby	80,00	1. IV. 28 r. 1. IV. 1940
42.	Jez. Spengla	Olkienicka	9,00	25,00 „	15,00	„
Powiat święciański						
21.	Jez. Niepary, Tejlis, Rgajcie i Balczuk I	Łyngmianska	97,76	232,00 kg. ryby	120,00	„
23.	Konciarzyno, Ostaszonki i Szejlis	Zabłocka	105,80	211,00 „	100,00	„
24.	Wojuny, Karkini, Wikstaja i Żelulis	„	263,42	375,00 „	200,00	„
27.	Bieżuń, Szamini I i Szamini II	Świeciańska	37,63	90 „	50,00	„
30.	Zabieliszki, Głuszak i Podmiadziwo	Michałowska	58,36	28,00 „	15,00	„
33.	Hołubino, Hołudzińska i Konczanino	Aleksandrowska	97,75	174,00 „	90,00	„
35.	Kierocle i Gierni szki	Łyngmianska	45,72	45,00 „	20,00	„
Powiat brasławski						
39.	Jez. Smoły i Smoływiczce.	Smołewska	349,40	35,00 „	20,00	„
Powiat postawski						
51.	Jez. Miastrowo (wstęp)	Miastrowska	1,328,00	350,00 „	150,00	„
32.	Miastrowo i Szymierz (wstępy)	„	1,169,75	300,00 „	150,00	„
34.	Spory, Świtka, Świta, Worwirowo	Postawska i	183,33	50,00 „	25,00	„
C.	Głuszczyca i Świętość (wstępy)	Mańkowska	1,093,00	274,00 „	100,00	„
„	Szwakszy Wielkie i Małe (wstępy)	Kobylnicka	„	„	„	„
Powiat dziśnieński						
47.	Jez. Łasowice	Głęboka	18,00	22,00 „	10,00	„
48.	Dołhoje (wstęp)	Prozorocka	8,00	15,00 „	10,00	„

KONKURS

Dyrekcja Lasów Państwowych w Wilnie ogłasza na dzień 13 marca 1928 r. konkurs na oddanie w przedsiębiorstwo wyrobu 150.000 sztuk (stu pięćdziesięciu tysięcy) podkładów kolejowych z Nadlesnictwa: Olkienickiego, Międzyrzeckiego, Oranśkiego, Rudnickiego, Uszańskiego i Różankowskiego. Projekt umowy, warunki techniczne, oraz wzór ofert są do przejrzenia w godzinach urzędowych w Oddziale Techn.-Gospodarczym D.L.P. w Wilnie (ul. Wielka 66 pokój 7).

Oferty pisemne na wszystkie 150.000 sztuk podkładów jako jedną jednostkę, z podaniem ceny za wyrób i dowóz (łącznie) jednej sztuki podkładu, poparte kwitem Kasy Skarbowej w Wilnie na wniesione wadium w wysokości 15.000 zł., mogą być składane od godz. 11-ej do godz. 12-ej w po-łudnie dn. 13 marca 1928 r. na ręce Komisji licytacyjnej.

Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru oferenta bez względu na wysokość zaofiarowanych cen.

Dyrekcja Lasów Państwowych w Wilnie.

Nr 2919-VI

Dom Handlowy

Grzegorz Szkolnicki
Wilno, ul. Zawalna 33, telef. 296 i 330.

Poleca Szanownej klienteli na nadchodzące święta

MAKE pszenną najwyższej marki „Lukulus“ znanych Pomorskich młynów F. WICHTER w workach po 80 kg.

Wyłączna sprzedaż maki **Lukulus** w płóciennych woreczkach po 5 i 10 kr.

CUKIER kryształ i kostkę na worki i na kg.

OLIWE DUNSKA najwyższego gatunku

w beczkach i konewkach po 5, 10 i 20 kg.

ŚLEDZIE Byrskie i Szkockie w całych i półbeczkach

RYŻ zagraniczny plombowany na worki i na kg.

Ceny przystępne

Na sezon wiosenny!!!

Nadeszły najnowsze materiały na płaszcze i kostiumy damskie i męskie.

Jedwabie deseniowe, opale kolorowe.

Wielki wybór wyrobów bieliznianych po cenach wyjątkowo niskich poleca

Kazimierz RUTKOWSKI i J. DOMAGAŁA

Wielka 47. Tel. 14—02. 944-1.

PIERWSZORZĘDNY ZAKŁAD „Ludomir i Franciszek“

Mickiewicza, róg Śniadeckich, vis a vis Sztrala.

Salony Damski i Męski, kabiny do farbowania włosów. Głównym i prawdziwie trwałe czesanie Pań podług najnowsz

szych żurnali, wodna ondulacja, eleganckie strzyżenie Sz. Pań i Panów, przy użyciu najlepszej kosmetyki. Zadowolone

nie najwybredniejsi klienci. Własne wody roślinne przeciwko natychmiastowemu wypadaniu włosów (gwarantowane).

Manicure. Elektryczny masaż twarzy. Czystość wzorowa.

723—9

Drzewka i kizwy owocowe

oraz ozdobne, zaaklimatyzowane wyhodowane na miejscu w szkołkach

Nowy wielki dobry wybór

polecają na sezon wiosenny szkołyki Mazolewskie

WILNO, Zawalna 6 m. 2.

CENY PRZYSTĘPNE.

Reklama dźwignią handlu!

Wszelkie nekrologi, ogłoszenia do pism polskich i innych umiejętnie, solidnie, fachowo i na bardzo dogodnych warunkach załatwia zatwierdzone przez M. S. W.

Biurowe Reklamowe S. Grabowskiego

w Wilnie, Garbarska 1, tel. 82

pod kierownictwem rutynowanego fachowca — specjalisty

posiadającego długoletnią praktykę w tej dziedzinie.

Leonard PIKIEL i Syn

Wilno, ul. Wielka Nr. 28, tel. 1155

Poleca ostatnie nowości na sezon wiosenny

w wysokich gatunkach: jedwabie

i kamgarny na płaszcze i kostiumy

damskie i męskie.

Ceny NISKIE.

974—0

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

723—9

Świeżo otwarta

przy ul. Zarzecznej Nr 28

„DOBRA PRASA“